
  

  

 

 1 
  

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 „Smlouva o dílo na dodání informačního systému, poskytnutí licence a prostředků datového centra“ 

(dále jen „Smlouva“) 
 

  

Číslo Smlouvy dodavatele:  Číslo Smlouvy objednatel:  

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel : Statutární město Olomouc  

 Horní náměstí 583 

779 11 Olomouc 

IČO: 00299308 DIČ: CZ00299308 

  

Zastoupen: 

- ve věcech smluvních.  

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor 
- kontaktní osob  ve věcech technick ch: 

             

                                       

          

        

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

(dále jen „objednatel“) 
 

 

2. Dodavatel: ICZ a.s. 

  

IČO: 25145444 DIČ: CZ699000372 

 

Obchodní rejstřík:  vedený  Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840 

 

ID datové schránky:  3teehfh 

 

Zastoupen: 

- ve věcech smluvních: 

      

 

        

 

   

 

    

 

          

 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. účtu:  2109164825/2700 

(dále jen „dodavatel“) 
 

(společně jen „smluvní strany“) 
 

 

 

 



 
 

 

2 

II. Preambule 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 
„Měření rychlosti v Olomouci část b) agenda a správního orgánu a datové centrum pro agendu“ vyhlášeného v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zadávací řízení 
bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 5.12.2022 pod ev. č. F2022-044840 

 

 

III. Vymezení pojmů 

1. PA – informační systém (agenda) určený pro podporu vedení přestupkového řízení, v  rozsahu od přijetí podnětu 
z městské policie po vyřešení přestupku všemi zákonnými možnostmi, včetně odvolacích procesů, určený pro vy u-

žití správním orgánem a napojený na navazující informační systémy třetích stran v  prostředí objednatele. 

2. Datové centrum – Datové centrum (dále také „DC“) představuje soubor hardwarových (servery) a softwarových 
(operační systémy, databázové systémy a podobně) prostředků nezbytných pro implementaci a efektivní produkční 
provoz informačního systému spolu s  potřebnou konektivitou na navazující systémy třetích stran. 

 

IV. Předmět plnění 
1. Účelem této smlouvy je vymezení základních práv a povinností smluvních stran včetně konkretizace č inností do-

davatele, které bude vykonávat ve prospěch objednatele za podmínek sjednaných v této smlouvě. 
2. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje dodat objednateli specifikovaný informační systém, včetně po-

skytnutí licence a prostředky datového centra a zavazuje se objednateli poskytovat v této smlouvě uvedené speci-

fikované služby (dále také „předmět plnění“). 
3. Objednatel předmět plnění této smlouvy přijímá, to vše za níže dohodnutou úplatu, kterou se objednatel zavazuje 

dodavateli za podmínek sjednaných v dalších částech této smlouvy platit . 
 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

V rámci předmětu plnění vymezeného v  čl. IV mají smluvní strany následující práva a povinnosti: 
 

1. Dodavatel je povinen: 

 

1.1. Vypracovat příslušnou implementační analýzu k implementaci PA na prostředky datového centra a napojení 
PA na systémy třetích stran (integrace). 

1.2. Instalovat informační systém na prostředky datového centra a vytvořit testovací a produkční prostředí info r-

mačního systému. 
1.3. Propojit PA se zdrojem vstupních dat (informačním systémem městské policie). 
1.4. Propojit PA s informačními systémy třetích stran, a to jak v  moci objednatele, tak v moci státu. 
1.5. Zpřístupnit PA oprávněným osobám objednatele. 

1.6. Poskytnout oprávněným osobám objednatele popis PA a nezbytné uživatelské příručky a návody k PA. 

1.7. Proškolit oprávněné osoby objednatele pro řádné a efektivní využívání PA. 
1.8. Průběžně poskytovat prostředky datového centra, výpočetní výkon a konektivitu datového centra pro produkč-

ní i testovací provoz PA v rozsahu a v souladu s přílohou č. 1 – Technická specifikace datového centra. 
1.9. Poskytnout licence PA a licence SW prostředků datového centra potřebných pro chod PA v  rozsahu a funkč-

nostech definovaných v příloze č. 2 – Technická specifikace informačního systému. 
1.10. Průběžně poskytovat uživatelskou podporu v rozsahu dle přílohy č. 3 – Ceník. 

1.11. Poskytovat legislativní a technologickou maintenance, to znamená udržovat informační systém a prostředky 
datového centra v souladu s platnou legislativou a technologickým rozvojem v  oblasti operačních systémů, 
databází, kybernetické bezpečnosti, webových prohlížečů a podobně, za cenu sjednanou dle přílohy č. 3 – 

Ceník. 

1.12. Zajistit, že veškeré zařízení a informační systémy související s předmětem plnění budou ve stavu odpovídají-
címu požadavkům stanoveným v platných obecně závazných právních předpisech a o jejich stavu objednate-

li, příslušnému správnímu orgánu, nebo soudu, předložit na vyžádání hodnověrný doklad.  
1.13. Poskytovat uživatelskou podporu nad rámec pevně sjednaného rozsahu na vyžádání oprávněnými osobami 

objednatele za cenu sjednanou dle přílohy č. 3 – Ceník. 
1.14. Zajistit rozvoj systému na základě uživatelských požadavků nad rámec legislativní a technologické main-

tenance za cenu sjednanou dle přílohy č. 3 – Ceník. 
1.15. Dodavatel je oprávněn poskytovat jakoukoliv část předmětu plnění prostřednictvím poddodavatele (poddo-

davatelů) za předpokladu, že bude odpovídat za jeho činnost ve stejném rozsahu, jako by ji prováděl sám.  
 



 
 

 

3 

 

 

2. Objednatel je povinen zajistit součinnost s následujícím: 

 

2.1. Zajistit součinnost oprávněných osob při přípravě implementace a tvorbě implementační analýzy. 
2.2. Poskytnout informace o uživatelích informačního systému a rolí, které v systému nabývají. 
2.3. Poskytnout přístupové údaje pro jednotlivé uživatele do informačního systému. 
2.4. Zajistit zpracování žádosti o přístup do testovacího a produkčního prostředí ISZR (údaje a povolení pro ISZR), 

vč. registrace agendy do ISoISVS. 
2.5. Zajistit zpracování žádosti o přístup do testovacího a produkčního prostředí RV (tvorba žádosti na připojení k 

RV). 

2.6. Zanést základní identifikační údaje do šablon dokumentů. 
2.7. Vypracovat podklady pro nastavení číselníků. 
2.8. Zajistit součinnost oprávněných osob objednatele a dodavatelů navazujících informačních systémů v moci ob-

jednatel, na které má být informační systém napojen, především: 
2.8.1. Poskytnout popis API rozhraní elektronické spisové služby. 
2.8.2. Poskytnout popis API rozhraní pohledávkového systému. 
2.8.3. Poskytnout testovací prostředí shora uvedených informačních systémů. 
2.8.4. Zajistit testování vytvořených integračních vazeb a odstraňování možných problémů na straně dodavate-

lů shora uvedených informačních systémů, případně na straně objednatele. 

2.9. Součinnost oprávněných osob objednatele při řešení prostupů do a z prostředí objednatele, především v rozsa-

hu: 

2.9.1. Definování IP adres pro kontrolu oprávněných osob přistupujících do informačního systému. 
2.9.2. Definování prostupů do prostředí informačních systémů v moci objednatele s integrační vazbou na in-

formační systém dodavatele. 

2.10. Zajistit kvalifikované uživatelské certifikáty od certifikační autority pro potřeby komunikace s RV, ISZR a 

elektronické podepisování dokumentů. 
2.11. Uzavřít smlouvy s Českou poštou s.p. o využívání rozhraní služby dopis -online a hromadné konverzní pošty. 

2.12. Zajistit součinnost oprávněných osob objednatele pro testování systému před zahájením produkčního provozu 

a při odstraňování případných detekovaných chyb systému. 
2.13. Zajistit součinnost oprávněných osob objednatele při předávání systému do produkčního provozu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění bude poskytován v souladu s časovým harmonogramem, který je ob-

sažen v Příloze č. 4 - Harmonogram a jehož plnění je vázané na řádné poskytnutí součinnosti ze strany objednatele 

a dodavatelů navazujících systémů třetích stran. 

 

 

VI. Cena a platební podmínky 

INFORMAČNÍ SYSTÉM A DC: 

  

1. Smluvní strany se dohodly, že dodavateli náleží za dodání a poskytování informačního systému a služeb souvisejí-
cích s  jeho provozem, poskytnutí licence a zajištění DC odměna (dále jen „měsíční cena“), jejíž výše je uvedena v 
příloze č. 3 – Ceník, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Dodavatel měsíční cenu účtuje za každý ukončený kalendářní měsíc počínaje měsícem, ve kterém byl předmět 
smlouvy uveden do produkčního provozu a řádně předán k užívání objednateli. V případě, že produkční provoz za-

čne či skončí v průběhu kalendářního měsíce, účtuje dodavatel objednateli alikvotní částku. Přičemž platí, že: 
2.1. Pro prvních 60 měsíců účtuje dodavatel objednateli měsíční cenu rovnu měsíčnímu nákladu na Implementaci a 

integraci spolu s  měsíční cenou za DC a  cenou za licenci, uživatelskou podporu a maintenance a servis dle pří-
lohy č. 3 – Ceník, kapitola 1.1.  

2.2. Po uplynutí 60 měsíců účtuje dodavatel objednateli měsíční cenu za DC a cenu za licenci, uživatelskou podpo-

ru a maintenance a servis dle přílohy č. 3 – Ceník kapitola 1.1.  

2.3. Dodavatel má právo v měsíční ceně zohlednit případné vícenáklady spojené s  vyšším vytížením DC při pře-

kročení parametrů definovaných v  Příloze č. 1 – Technická specifikace datového centra, a to tak, že k ceně 
v daném kalendářním měsíci připočte navýšení ceny v  položce DC dle přílohy č. 3 – Ceník  kapitola 1.1. takto: 

2.3.1. X = Celkový počet přestupků vypočtený jako předpokládaný měsíční počet přestupků krát počet kale n-

dářních měsíců od zahájení produkčního provozu po konec aktuálního kalendářn ího měsíce. 



 
 

 

4 

2.3.2. Y = Celkový reálný počet importovaných přestupků do systému od zahájení produkčního provozu po 
konec aktuálního kalendářního měsíce. 

2.3.3. Z = Měsíční cena za DC dle přílohy č. 3 – Ceník kapitola 1.1.  

2.3.4. Je-li počet reálně importovaných přestupků vyšší než předpokládaný počet importovaných p řestupků, 
zvýší se cena za DC dle přílohy č. 3 – Ceník kapitola 1.1. takto: 

Výsledná cena v daném kalendářním měsíci = (Y děleno X) krát Z. 
3. K uvedené měsíční ceně bude připočtena DPH v zákonné sazbě platné v době fakturace. 
4. Takto sjednaná měsíční cena obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému plnění předmětu této smlouvy 

včetně nákladů spojených s údržbou a servisem předmětu smlouvy, nákladů na uložení a předávání dat mezi propo-

jenými systémy a nákladů na spotřebu elektrické energie potřebné k provozu DC. Za shora vymezený rozsah plnění 
byla výše ceny stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu trvání této smlouvy. 

5. Veškeré změny ceny budou řešeny dodatkem k této smlouvě, za předpokladu dodržení zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Měsíční cenu fakturuje dodavatel měsíčně vždy do 7 dnů od skončení předchozího kalendářního měsíce, přičemž se 
zavazuje fakturu doručit objednateli nejpozději do 3 dnů od jejího vystavení. 

7. Řádně vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahovat tyto náležitosti: 
 označení a číslo faktury 

 název a sídlo, IČO, DIČ dodavatele a objednatele 

 číslo účtu u peněžního ústavu  

 číslo smlouvy 

 fakturovanou částku 

 přílohu dokladující vznik práva fakturovat (např. akceptační protokol) 

 den odeslání faktury a lhůtu splatnosti 
 den zdanitelného plnění. 

8. Pokud faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, je objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. V tomto 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná běžet doručením opravené nebo nově vystavené faktu-

ry.  

9. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení druhé smluvní straně. Dnem zaplacení je odepsání 
finančních prostředků z objednatele.  

10. Nárok fakturovat měsíční cenu vznikne dodavateli až ode dne řádného předání předmětu smlouvy či plnění objed-

nateli do bezchybného produkčního provozu. 
11. Objednatel není povinen a nebude platit dodavateli jakékoliv zálohy. 

 

DOPLŇKOVÉ PLNĚNÍ: 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že dodavateli náleží odměna za poskytnutí ad-hoc plnění, jejíž výše je uvedena v přílo-

ze č. 3 – Ceník kapitola 1.2, která je nedílnou součástí této smlouvy.  
2. Dodavatel odměnu účtuje za každé dílčí sjednané ad-hoc plnění, které bylo písemně objednáno objednatelem a pře-

dáno objednateli formou písemného akceptačního protokolu odsouhlaseného oběma smluvními stranami a jehož 
náležitosti upravuje příloha č. 5 - Akceptační kontrola a protokol. 

3. K uvedenému odměně bude připočtena DPH v zákonné sazbě platné v době fakturace. 
4. Takto sjednaná odměna obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému plnění ad-hoc služby. 

5. Veškeré změny odměny budou řešeny dodatkem k této smlouvě, za předpokladu dodržení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Takto sjednaná odměna obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému plnění ad-hoc plnění. 
7. Nárok fakturovat odměnu vznikne dodavateli až ode dne řádného předání plnění objednateli formou písemného ak-

ceptačního protokolu odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 
8. Řádně vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahovat tyto náležitosti: 

 označení a číslo faktury 

 název a sídlo, IČO, DIČ dodavatele a objednatele 

 číslo účtu u peněžního ústavu  

 číslo smlouvy 

 fakturovanou částku 

 přílohu dokladující vznik práva fakturovat (např. akceptační protokol) 

 den odeslání faktury a lhůtu splatnosti 
 den zdanitelného plnění. 



 
 

 

5 

9. Pokud faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, je objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. V tomto 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná běžet doručením oprav ené nebo nově vystavené faktu-

ry.  

10. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení druhé smluvní straně. Dnem zaplacení je odepsání 
finančních prostředků z účtu objednatele.  

11. Objednatel není povinen a nebude platit dodavateli jakékoliv zálohy. 

 

VII. Doba trvání a místo plnění smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 

2. Dodavatel se zavazuje zahájit plnění předmětu této smlouvy v  rozsahu PA rychlost ihned po nabytí její účinnosti a 

v souladu s přílohou č. 4 – Harmonogram. 

3. Dodavatel se zavazuje zahájit plnění předmětu této smlouvy v  rozsahu PA parkování, PA červená a PA vážení 
(jednotlivě i samostatně) ihned po akceptaci písemné výzvy  objednatele k zahájení plnění ze strany dodavatele a 

v souladu s přílohou č. 4 – Harmonogram, nejdříve však po předání PA do pilotního provozu (milník 4) v  rámci 
harmonogramu pro implementaci PA rychlost.  

4. Na termíny dle shora uvedeného bodu 2. a 3. se přiměřeně vztahují požadavky na součinnost objednatele dle této 
smlouvy. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranným rozhodnutím, předaným dodavateli písemnou formou do 10 dnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy, změnit priority implementace PA ve vazbě na reálný stav detekce přestupků na stra-

ně objednatele v segmentu rychlost a parkování takto a za takovýchto podmínek: 
5.1. Objednatel může upřednostnit implementaci PA nejdříve pro přestupky parkování a následně pro přestupky 

rychlost. V takovém případě se harmonogram PA rychlost stává harmonogramem PA parkování a harmon o-

gram PA parkování se stává harmonogramem PA rychlost a obdobně se zaměňuje sled událostí v  rámci tohoto 
článku a bodů 2. a 3. 

5.2. Objednatel může požadovat současnou implementaci PA rychlost a PA parkování. V takovém případ se har-

monogram PA rychlost stává harmonogramem i pro PA parkování a milníky 3, 4 a 5 se posouvají o +30 dnů a 
obdobně se zaměňuje sled událostí v  rámci tohoto článku a bodů 2. a 3. 

6. Služby spojené s poskytnutím informačního systému a prostředků datového centra budou dodavatelem objednateli 

poskytovány průběžně po celou dobu trvání platnosti této smlouvy. 
7. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí, odstoupením či dohodou smluvních stran.  
8. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit jednostrannou písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Účin-

ky výpovědi smlouvy nastanou okamžikem doručení tohoto jednostranného písemného projevu vůle. Výpovědní 
lhůta je 6 měsíců ode dne doručení výpovědi. V případě výpovědi ze strany objednatele v době prvních 60 měsíců 
účtování měsíční ceny, je objednatel povinen dodavateli uhradit částku vypočtenou jako 60 měsíců mínus počet 
měsíců, za které dodavatel objednateli účtoval částku za implementaci a integraci dle přílohy č. 3 - Ceník krát mě-
síční náklad na implementaci a integraci dle přílohy č. 3 - Ceník . 

9. Za důvody pro jednostranné odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních povin-

ností dodavatele se považuje zejména: 
9.1. Prodlení dodavatele se splněním smluvní povinnosti v případě, že byl na toto prodlení ze strany objednatele 

prokazatelně upozorněn a v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě nezjednal nápravu. 
9.2. Dlouhodobá nezpůsobilost (minimálně 2 měsíce předmětu smlouvy k řádnému užívání (nevztahuje se na lhů-

ty a důsledky dle akceptačního scénáře, který předchází předání do produkčního provozu) dle této smlouvy z 
důvodů ležících výhradně na straně pronajímatele. 

9.3. Pozbytí podnikatelského oprávnění pronajímatele k činnostem nezbytným pro plnění dle této smlouvy.  
10. Za důvody pro jednostranné odstoupení dodavatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních povin-

ností objednatele se považuje zejména: 
10.1. Prodlení objednatele s úhradou měsíční ceny či odměny dle této smlouvy po dobu delší než 90 dnů.  
10.2. Opakované neposkytnutí oprávněné součinnosti objednatele pro řádné plnění závazků dodavatele ze 

smlouvy, a to po předchozím prokazatelném upozornění na nesoučinnost objednatele ze strany dodavatele. 

10.3. Provedení neoprávněného zásahu objednatele do předmětu smlouvy, které má za následek ovlivnění funkč-
nosti, spolehlivosti či životnosti předmětu smlouvy. 

11. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou, přičemž písemný projev vůle od smlouvy odstoupit 
musí být druhé smluvní straně řádně doručen. 

12. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou okamžikem doručení tohoto jednostranného písemného projevu vůle o d-

stoupit od smlouvy druhé smluvní straně. 
13. Odstoupení od smlouvy se nedotýká ani nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.  



 
 

 

6 

14. Místem plnění dle této smlouvy je správní území objednatele, datové centrum dodavatele a sídlo dodavatele. 

 

 

VIII. Sankční ujednání  

 

1. V případě, že plnění nebude dokončeno  ve lhůtách sjednaných v příloze této smlouvy č. 4 - Harmonogram, je do-

davatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě, že dodavatel nesplní požadavky stanovené v  technické specifikaci v příloze č. 1 a 2 této smlouvy, které 

nespadají pod specifikaci v příloze č. 6 – SLA parametry, zavazuje se dodavatel zaplatit 1.000,-Kč za každý případ 
porušení. 

3. Neodstraní-li dodavatel reklamovanou vadu ve stanovené, příp. dohodnuté lhůtě, zavazuje se uhradit smluvní poku-

tu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.  
4. Smluvní pokuty v odst. 1 až 3 tohoto článku se nepoužijí na požadavky uvedené v příloze č. 6 této smlouvy – SLA 

parametry, za jejich nedodržení nebo prodlení s  jejich nápravou jsou smluvní pokuty uvedeny v  příloze č. 6 této 
smlouvy. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. VI. této smlouvy je oprávněn dodavatel uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6. Smluvní strany se dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na vyloučení použití § 2050 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo ob-

jednatele požadovat po dodavateli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní 
pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši.  

7. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne vystavení sankční faktury. 
8. Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezu je nejvýše do ceny předmětu plnění včetně DPH. 
9. Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že dodavatel po výzvě ke zjed-

nání nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.  
 

 

IX. Ostatní ujednání 
 

A: Kontaktní údaje: 
 

1. Komunikace mezi smluvními stranami pro běžné provozní záležitosti bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob a prostřednictvím technických prostředků uvedených níže: 
1.1. Dodavatel: 

 

Hlášení poruch v pracovní dny v době od 08:00 do 17:00 

 

        

            

     

             

 

1.2. Objednatel:   

 

Kontaktní osoba pro věci technické (mimo hlášení poruch): 
 

Ing. Josef Maleňák, vedoucí oddělení právy aplikačního softwaru, odbor informatiky a Smart City 

tel.: +420 588 488 440                                 e-mail: josef.malenak@olomouc.eu 

Mgr. Ivan Rašťák, vedoucí odboru agendy řidičů a motorových vozidel 
tel.: +420 585 513 717 e-mail: ivan.rastak@olomouc.eu 

 

2. Změna osob uvedených výše musí být druhé smluvní straně písemně oznámena bez zbytečného odkladu. 

3. Komunikace mezi smluvními stranami pro zásadní obchodní záležitosti (sankce, výpověď smlouvy a podobně) b u-

de probíhat prostřednictvím kontaktních údajů  ve věcech smluvních uvedených v článku I. této smlouvy. 
 

 

 



 
 

 

7 

B: Důvěrné informace: 
 

1. Důvěrnými informacemi se rozumí skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně známé bez ohledu na formu jejich 
zachycení, které se týkají plnění této smlouvy. Zejména jde o informace o právech a po vinnostech smluvních stran, 
informace o cenách plnění, jakožto i o průběhu plnění a týkající se smluvních stran v oblasti obchodního tajemství, 
jejich činnosti, struktury, hospodářských výsledků, know-how a dále informace, pro nakládání s nimiž je stanoven  

právními předpisy zvláštní režim utajení a které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek pro ktero u-

koliv smluvní stranu. Dále se za důvěrné informace označují takové, které některá ze smluvních stran jako důvěrné 
označila, anebo již z povahy takových informací jejich důvěrnost vyplývá. 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informací způsobem obvyklým jako při ochraně 
vlastních důvěrných informací. Smluvní strany mají navzájem právo požadovat doložení dostatečnosti ochrany dů-
věrných informací. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit ochranu získaných důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.  

3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a za podmínek n e-

zbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. 
4. Smluvní strany jsou povinny nakládat s jakýmikoli osobními údaji, k jejichž zpracování může docházet v p růběhu 

plnění této smlouvy, v souladu s účinnými právními předpisy. Podrobně jsou zpracování osobních údajů a jejich 
ochrana upraveny v příloze č. 7 Smlouvy - Dohoda o zpracování osobních údajů . 

 

 

X. Licenční ujednání 
 

1. Dodavatel touto smlouvou poskytuje objednateli licenci – oprávnění k výkonu práva užít dílo (informační systém) 
ke všem způsobům užití, na celou dobu trvání autorských majetkových práv k dílu, celosvětově, v neomezeném 
množství, a to jako licenci nevýhradní. Objednatel se zavazuje za to dodavateli poskytnout odměnu, která je sou-

částí měsíční ceny podle přílohy č. 3 – Ceník, této smlouvy. 
2. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souv i-

sejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, svým jménem a na svůj 
účet vykonávat autorská majetková práva k dílu, tj. zejména poskytnout licenci k jeho užití třetí osobou. Dodavatel 

dále prohlašuje, že je dílo nezávislé, bez vad a jeho užitím podle této smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí 
osoby ani právní předpis. 

3. Dodavatel s odbornou péčí v oboru IT upozorní objednatele na povinnost zaplatit odměny či licenční poplatky za 
užití autorských děl třetích osob. K výzvě dodavatele objednatel tyto odměny či poplatky uhradí.  

4. Dodavatel poskytuje objednateli zejména oprávnění k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, 
značkami, logy, texty a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit a zařadit do 
jakéhokoli jiného díla. 

5. Objednatel není povinen licenci užít. Objednatel uděluje dodavateli svolení ke zveřejnění díla a souhlasí s tím, aby 
dílo, resp. jeho část byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství. 

6. Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně poskytnout třetí osobě (podli-
cence). Objednatel je oprávněn licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě.  

 

 

 

XI. Závěrečná ujednání 
 

1. Dodavatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zá-
kona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně 
všech dodatků bude objednatelem uveřejněna v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostředn ictvím registru 
smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tato smlouva se řídí právem České republiky zejména občanským zákoníkem.  

4. Ani jedna ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnost třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Změny smlouvy se sjednávají zásadně písemně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového 
čísla příslušné změny smlouvy, podepsaných pronajímatelem a nájemcem nebo způsobem stanoveným ve smlouvě, 



 
 

 

8 

a to vždy po předchozím vzájemném projednání a za předpokladu dodržení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání v e-

řejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
6. Smluvní strany výslovně stanoví, že neumožní podstatnou změnu smlouvy. Za podstatnou změnu je považováno 

zejména rozšíření předmětu smlouvy a změna smlouvy měnící ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch pro-

najímatele a dále nesmí být smlouva změněna tak, že by taková změna mohla ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky 
či umožnit účast jiných pronajímatelů v předmětném výběrovém řízení, v němž byl pronajímatel vybrán. 

7. Smluvní strany vylučují použití obchodních zvyklostí v  rámci smluvního vztahu. 
8. V případě rozporu mezi ujednáními této smlouvy a ustanoveními zadávací dokumentace na veřejnou zakázku, mají 

přednost a přímo se aplikují ustanovení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku.  

9. Pokud je nebo se stane jakékoliv ujednání mezi smluvními stranami neplatným nebo neúčinným, bude nahrazeno 
platným a účinným ujednáním, které nejblíže odpovídá hospodářskému účelu nahrazovaného ujednání. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze Smluvních 
stran obdrží jeden (1) stejnopis.  

11. Součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy, které tvoří součást této smlouvy. V případě nesouladu mezi ujed-

náními příloh a touto smlouvou, mají přednost ujednání v této smlouvě. 

Příloha č. 1 - Technická specifikace datového centra 

Příloha č. 2 - Technická specifikace informačního systému 

Příloha č. 3 - Ceník  

Příloha č. 4 - Harmonogram 

Příloha č. 5 - Akceptační kontrola a protokol 
Příloha č. 6 – SLA parametry 

Příloha č. 7 – Dohoda o zpracování osobních údajů 

 

12. Rada města Olomouce zadání veřejné zakázky a uzavření této smlouvy schválila na svém jednání dne 24.1.2023 

usnesením č. 5, bod 4.1.  

13. Obě smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené v této smlouvě. Výše uvedení zástupci obou smluvních 
stran ve věcech smluvních prohlašují, že podle stanov, nebo jiného organizačního předpisu, jsou oprávněni tuto 
smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. Zároveň čestně prohlašují, že žádná ze 
smluvních stran není v likvidaci, ani proti ní nebylo zahájeno konkurzní řízení a že splňují veškeré předpoklady 
stanovené příslušnými právní předpisy nebo vyžadované veřejnou zakázkou pro řádné splnění povinností sjedn a-

ných v této smlouvě. 
14. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a že rozumí jejímu obsahu. Na 

důkaz toho připojuji smluvní strany své podpisy.  

 

 

 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran  

V Olomouci, dne:                   V Praze, dne:             

 

 

 

 

 

         

Objednatel Dodavatel 

  

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor   Antonín Drahovzal, na základě plné moci 
 


